
______________________________________________________________________________ 
Ordinanza Sindacale n. 29 del 13-10-2025 

Pag. 1 

 Originale 

 
 

COMUNE DI CASTRIGNANO DE’ GRECI 
Provincia di Lecce 

   
Ufficio Del Sindaco 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 29 del  13-10-2025 
 
  

OGGETTO: 

CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI 
MARTEDÌ DALLE ORE 07:30 ALLE ORE 14:00, A DECORRERE DAL 14 
OTTOBRE 2025 E FINO AL 31 DICEMBRE 2025, PER ATTIVITÀ DI 
FORMAZIONE OBBLIGATORIA DEL PERSONALE. 

  
 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali), che attribuisce al Sindaco 
competenze in materia di organizzazione dei servizi e degli uffici comunali; 

 

Vista la direttiva del Senatore Paolo Zangrillo, Ministro per la Pubblica Amministrazione, relativa 
all’obbligo formativo del personale delle pubbliche amministrazioni, da attuarsi anche mediante la 
riorganizzazione degli orari di apertura al pubblico, al fine di garantire l’adempimento delle 40 ore annuali di 
formazione obbligatoria; 

 

Considerato che si rende necessario consentire al personale dipendente del Comune di Castrignano dei Greci 
la partecipazione alle attività formative obbligatorie, ai sensi della normativa vigente; 

 

Ritenuto di dover disporre, in via temporanea, la chiusura degli uffici comunali al pubblico nelle giornate del 
martedì, dalle ore 07:30 alle ore 14:00, a decorrere dal 14 ottobre 2025 e fino al 31 dicembre 2025; 

 

Ribadito che restano garantiti, in ogni caso, i servizi essenziali e di emergenza, con particolare riferimento a 
quelli attinenti alla tutela della pubblica incolumità, demandati alla Polizia Locale; 

 



______________________________________________________________________________ 
Ordinanza Sindacale n. 29 del 13-10-2025 

Pag. 2 

 

 

ORDINA 

 

 1. La chiusura al pubblico degli uffici comunali, per consentire lo svolgimento delle attività di 
formazione obbligatoria del personale, nelle giornate di martedì, dalle ore 07:30 alle ore 14:00, a decorrere 
dal 14 ottobre 2025 e fino al 31 dicembre 2025. 

 2. La garanzia dei servizi di emergenza ed essenziali, che saranno comunque assicurati dalla 
Polizia Locale, in particolare per quanto concerne la tutela della pubblica incolumità. 

 3. La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Castrignano 
dei Greci e diffusa tramite i canali istituzionali dell’Ente. 

 

AVVERTE 

 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della Puglia entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
  
Castrignano De’ Greci, 13-10-2025 
 
 
 

IL SINDACO 
 

ROBERTO CASALUCI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i 
  


